Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Тереньгульский  район»
	  17 января  2019 года
	№

	р.п. Тереньга

ПРОТОКОЛ
Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории
муниципального образования «Тереньгульский р
Председатель – Никулин Ю.В.
Секретарь – Таирова Н.В.

Всего членов совета: 13
Присутствовало членов совета: 7

Члены совета: Никулин Ю.В., Кузьмин Н.П., Таирова Н.В., Антонова Р.А.,Куприянова Л.В., Ярдаев С.Ю., Пиякин В.П.

Приглашённые  8 человек(а):
Шерстнев Г.А. -  глава  администрации МО «Тереньгульский район»;
Андросова Н.В. - и.о. начальника отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Васильева Е.А.–руководитель аппарата администрации МО «Тереньгульский район»;
Абрамова И.В. - начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Тереньгульский район»;
Галашин В.П. –консультант отдела финансирования и казначейского исполнения бюджета МУ «Финансовый отдел» администрации МО «Тереньгульский район»
Бурухина Т.А. – специалист по взаимодействию с гражданским обществом администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Кадырова Елена Сергеевна — методист отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
 Батяева Любовь Николаевна — сотрудник редакции газеты «Тереньгульские вести»
 Морозова Александра Николаевна - главный специалист эксперт отдела ЗАГС администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проведении в 2018 году проверок бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальным учреждением «Финансовый отдел»
Докладчик: Галашин В.П. –консультант отдела финансирования и казначейского исполнения бюджета МУ «Финансовый отдел» администрации МО «Тереньгульский район» (10 мин.)
 2.Об итогах деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» за 2018 год. Аналих оценки эффективности работы элементов организационной структуры по противодействию коррупции за 2018 год.
Докладчи:к: Васильева Е.А. руководитель аппарата администрации МО «Тереньгульский район» (10 мин.)

3.Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019 год.
Докладчик: Васильева Е.А. руководитель аппарата администрации МО «Тереньгульский район» (5 мин.)

 Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.СЛУШАЛИ:
Галашина  В.П. –консультанта  отдела финансирования и казначейского исполнения бюджета МУ «Финансовый отдел» администрации МО «Тереньгульский район»
Довел  информацию о проведении в 2018 году проверок бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, муниципальным учреждением «Финансовый отдел».(информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Активизировать  общественность в оказании содействия администрации района  с целью исключения случаев нецелевого, неправомерного и (или) неэффективного использования бюджетных средств и устранения выявленных нарушений.

2.СЛУШАЛИ:
Васильеву  Е.А. - руководителя аппарата администрации МО «Тереньгульский район»
Довела информацию  об итогах деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» за 2018 год и  эффективности работы элементов организационной структуры по противодействию коррупции за 2018 год. (информация прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
 Шерстнев Г.А. – глава администрации МО «Тереньгульский район»
 Обратил внимание на  работу с письменными обращениями граждан по вопросам коррупционной направленности через «Ящик доверия». Необходимо добиться того, чтобы подобной форме работы с обращениями граждан  люди действительно доверились. Требуется контроль за работой «Ящика доверия» не только в р.п.Тереньга, но и на периферии.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Включить в план работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2019 год вопросы контроля за работой  ящиков доверия в образовательных учреждениях муниципального образования «Тереньгульский район».

3. СЛУШАЛИ:
Васильеву Е.А. руководителя аппарата администрации МО «Тереньгульский район»
 О плане работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019 год
ВЫСТУПИЛИ:
Антонова Р.А., Никулин Ю.В., Куприянова Л.В., Шерстнев Г.А.
 Предложили  внести  в план  работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019 год вопросы по:
- декларированию доходов;
- реализации  муниципальных программ.
Конкретизировали сроки рассмотрения вопросов по профилактике коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
РЕШИЛИ:
1. Предложенный проект плана работы  Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019 год принять за основу.
2. В соответствии с поступившими предложениями по плану работы на 2019 год внести коррективы в план работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2019 год.

	Председатель                                                                                                Ю.В.Никулин

Секретарь                                                                                                       Н.В.Таирова